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2021 JAV Šviet imo tarybos rašinių konkursas 
„Daug rankų didžią naštą pakelia“ 
 
Gražią ir saulėtą balandžio šeštadienio popietę Maironio lituanistinėje mokykloje 
susirinko nemažas būrys mokytojų: vienos atskubėjo iš namų po Zoom‘o pamokų, 
kitos - iš savo klasių, ką tik išlydėjusios namo vaikučius.

Šiais mokslo metais Švietimo Taryba Maironio lituanistinės 
mokyklos mokytojoms suteikė ypatingą privilegiją – dalyvauti 
Švietimo Tarybos rašnių konkurso vertinimo komisijoje: skaityti, 
taisyti ir vertinti mokinių, dalyvavusių Rašinio konkurse, darbus. 
Susirinkusios mokytojos  nedelsdamos kibo į atsakingą darbą, 
juk reikia rašinius atidžiai išanalizuoti ir teisingai įvertinti. Šiemet 
konkursui buvo pristatyta net 159 rašinėliai. Mokytojos pasiskirstė 
gupėmis, pasidalino rašinius pagal klases ir pasinėrė į gilius 
apmąstymus. Vyko emocingos ir karštos diskusijos grupėse, bet 
labai didelių nesutarimų nebuvo.

Mokinių rašiniai buvo iš įvairių JAV Lituanistinių mokyklų: iš 
Kalifornijos SF „Genio“ ir LA šv. Kazimiero lituanistinių mokyklų, 
iš Rytų pakrantės Bostono, A. Kazickienės  lituanistinių mokyklų 
ir t.t. Mokinių rašiniuose džiugino aiškiai išreikštos tėvų įdiegtos 
vertybės - pagarba Lietuvai ir lietuvybei. Jutome ir mokytojų įdėto 
darbo rezultatus, tobulinant mokinių kalbos vartojimo galimybes, 
plečiant gramatikos žinių ir rašymo įgūdžius, turtinant kalbos 
žodyną. 

Šių mokslo metų ŠT rašinių konkurso paskelbtos rašinių temos, 
skirtos JAV LB 70 - mečiui: 2-3 klasėms – žymaus JAV lietuvių 
rašytojo ir veikėjo  B. Brazdžionio „Meškiukas Rudnosiukas“, 4-5-
6 klasių grupei tema -  „Amžių glūdumoj“,  minint M. Gimbutienės 
100 - ąsias gimimo metines, 7-8 klasėms – „Apginta laisvė“, 
prisimenant Sausio 13- osios 30 - ąsias metines, 9-10 klasėms 
tema -  „Daug rankų didžią naštą pakelia“, skirta  JAV LB 70- 
mečiui pažymėti. Beveik visos  šiemet rašinių konkursui pateiktos 
temos buvo vienaip ar kitaip siejamos su išeivija, su JAV Lietuvių 
bendruomene, kurios nariais mes visi esame. Norėjome, 
kad prie šio konkurso prisijungtų ir mokinių šeimos, mokiniai 
jungtųsi į grupes, todėl rašinio nuostatuose pateikėme naujovę 
– mokiniai galėjo kurti kartu su tėveliais, seneliais, draugais. Tai 

labai pasiteisimo, kadangi šiais pandemijos metais dauguma 
lituanistinių mokyklų dirbo nuotoliniu būdu.

Antrokai ir trečiokai – jauniausi rašnių konkurso dalyviai - 
turėjo sukurti labai mielo B. Brazdžionio eilėraščio personažo 
- meškiuko Rudnosiuko sapną. Pirmąją vietą šioje grupėje 
laimėjo Maironio lituanistinės mokyklos (Lemont, IL ) mokinė Ieva 
Techovaitė, antrąją – A. Kazickienės lituanistinės mokyklos (NY) 
mokinė Gabija Vasiliauskas, trečiąsias – Čikagos (IL) lituanistinės 
mokyklos  mokinys Paulius Šimonis ir A. Kazickienės (NY) 
lituanistinės mokyklos mokinė Urtė Kairytė. 

Mokinių, kūrusių su šeima, kategorijoje pirmąją vietą užėmė 
Čikagos lituanistinės mokyklos mokinė Gaja Ansah ir Maironio 
lituanistinės mokyklos mokinys Mark Mikaila. Gajai padėjo 
mamytė, o Mark sukūrė puikius  eilėraščius, padedamas 
močiutės. 

Gausiausiai 4-5-6 klasių grupei buvo pasiūlyta tema apie 
pagonybę, norint pagerbti žymios lietuvių mokslininkės – 
archeologės, antropologės, archeomitologijos pradininkės, 
prof. dr. Marijos Gimbutienės atminimą. Vaikams reikėjo sukurti 
legendą ar pasaką apie jau žinomą ar jų pačių sugalvotą pagonių 
dievą. Čia fantazijai tikrai nebuvo ribų! Buvo visko: ir slibinų, ir 
perlų, ir netgi Hogvards iš „Hary Potter“, bet vertinimo komisija 
teigiamai vertino lietuviškus, autentiškus personažus, mokinių 
tautinės tapatybės suvokimą ir patriotiškumą. Buvo sukurta daug 
pasakų bei legendų, įdomių ir labai originalių pasakojimų. Viena 
šeima „pakvietė“ mus į nakvynę „Perkūno namuose“ Kaune 
(jei norėtumėt sužinoti, kas ten atsitiko, turėtumėte perskaityti  
Kovo Radvenio iš LA rašinį). Vienos mokinės iš K. Donelaičio 
lituanistinės mokyklos rašinio herojus – jos tikras dėdė, vardu 
Perkūnas(!), kuris gyvena Bostone.

Pirmoje eilėje Jolanta Koller, Ramona Žemaitis, Rasa Vydmantienė 
Antroje eilėje: Loreta Lagunavičienė, Asta Čuplinskienė, Goda 
Misiūnienė, Reda Vaičekauskienė, Asta Alinkevičienė, Vitalija 
Viluckienė. Fotografavo  Živilė Ramašauskienė
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Jautri šių dienų globalinė tema – gamtosauga. Sidabrine gija 
pynėsi daugumoje premijuotų rašinių mintis: „...nekirskime 
ąžuolų, rūpinkimės žvėreliais ir kita gyvūnija, tausokime vandenį, 
gerbkime ir mylėkime gamtą taip, kaip amžių glūdumoje darė 
mūsų protėviai!” Pirmąją vietą 4-5-6 klasių grupėje laimėjo Šv. 
Kazimiero lituanistinės mokyklos (LA, CA) mokinė Antonia 
Venckutė.

Antrąsias vietas laimėjo San Francisco mokyklos„Genys“  (CA) 
mokinės Vytautė Burlingytė ir  Simona Rosicker,  A. Kazickienės 
(NY) lituanistinės mokyklos  mokinys Kajus Genender.

Trečiąsias vietas laimėjo Maironio lituanistinės mokyklos (Lemont, 
IL) mokinys Deividas Guva, Čikagos lituanistinės mokyklos (IL) 
mokinys Kęstutis Žemaitaitis, Gedimino lituanistinės mokyklos 
(IL) mokinys Jokūbas Puškorius.

Rašiusiųjų su šeima grupėje pirmąją vietą užėmė Šv. Kazimiero 
lituanistinės mokyklos (Los Angeles, CA) mokinys Kovas 
Radvenis ir A. Kazickienės lituanistinės mokyklos (NY) mokinė 
Miglė Tarasevičius, Rasos lituanistinės mokyklos (IL) mokiniai: 
Ūla Šimanskytė ir Dovas Šimanskis, dar trys Dr. V.Kudirkos 
lituanistinės mokyklos (NJ) mokiniai: Greta Galavackas,  Adomas 
Barakat ir Ieva Bendikaitė.

Paskatinamąsias premijas šioje grupėje gavo net septyni mokiniai: 
K. Donelaičio lituanistinės mokyklos (MD) mokinės Emma 
Kimmage ir Veronika Hartan, Gedimino lituanistinės mokyklos 
(IL) mokinės Ema Indreliūnas ir Kotryna Čipkutė, A. Kazickienės 
lituanistinės mokyklos (NY) mokinė Leila Genender, Maironio 
lituanistinės mokyklos (Lemont, IL) mokinys Lukas Kudirka, 
Lituanistinės mokyklos Žiburys (MI) mokinė Sigita Jurgutytė.
7-8 klasių grupėje mokiniai rašė rašinius tema „Apginta laisvė“, 
skirta paminėti Sausio 13-tosios 30 - ąsias metines. Daugelis 
mūsų lietuvių bendruomenės narių vienaip ar kitaip dalyvavo, 
stebėjo šiuos įvykius Lietuvoje, o kiti čia, šioje Atlanto pusėje, 
aktyviai palaikė Lietuvą, organizavo mitingus, tiesiogiai kreipėsi 
į JAV vadovus, siekdami pasmerkti agresorius. Septintokai ir 
aštuntokai  rašė rašinėlius, remdamiesi tėvų, senelių pasakojimais 
ir istorine medžiaga. 

Šioje grupėje  pirmąją vietą užėmė Maironio lituanistinės 
mokyklos (New York, NY) mokinė Elžbieta Kungys, antrąsias 
vietas – Čikagos lituanistinės mokyklos (IL) mokinė Gabija 
Bičkus ir Maironio lituanistinės mokyklos (Lemont, IL) mokinė 
Vija Polikaitytė, trečiąsias vietas - Maironio lituanistinės mokyklos 
(Lemont, IL) mokinė Gabia Audiejaitis ir Lituanistinės mokyklos 
„Saulėtas krantas“ (FL) mokinė Laura Adamonis.

Vyriausių moksleivių grupėje – devintokų ir abiturientų grupėje – 
mokiniai rašė rašinius tema „Daug rankų didžią naštą pakelia“. 

Rašiniai  apie lietuvių bendruomenę, jos narius, bendruomenės 
veiklą ir LB organizacijas. Daug įdomių, brandžių rašinių pateikė 
moksleiviai iš Maironio lituanistinės mokyklos (Lemont, IL), Los 
Angeles šv. Kazimiero ir Čikagos lituanistinių bei kitų mokyklų.
Pirmoji vieta skirta Maironio lituanistinės mokyklos (Lemont, IL) 
mokiniui Benui Rauduvei, antroji vieta – Čikagos lituanistinės 
mokyklos (IL) mokiniams  Deividui Bilevičiui ir Vanessai Orintaitei, 
trečiosioji vieta - A.Kazickienės lituanistinės mokyklos (NY) 
mokinei Patricijai Diržius ir šv. Kazimiero lituanistinės mokyklos 
(Los Angeles, CA) mokiniui Dariui Hayden, ir Maironio lituanistinės 
mokyklos (Lemont, IL) mokiniui Justinui Sveiteriui.

Paskatinamąsias premijas gavo šie mokiniai: šv. Kazimiero 
lituanistinės mokyklos (Los Angeles, CA) mokinė Karina 
Konstantinavičius, Maironio lituanistinės mokyklos (Lemont, IL) 
mokinė Austė Sabonis, Bostono lituanistinės mokyklos (MA) 
Isabella Zelenchuk.

Anglų kalba rašančiųjų grupėje pirmąsias vietas užėmė Kolorado 
lituanistinės mokyklos (CO) mokinys Sean Shubert ir šv. Kazimiero 
lituanistinės mokyklos (Los Angeles, CA) mokinys Matijas 
Donovan, antrąsias vietas – Bostono lituanistinės mokyklos (MA) 
mokiniai Arijus Johnson ir Aleksa Dilba, trečiąją vietą – Bostono 
lituanistinės mokyklos (MA) mokinys Tanas Kazlas.

Išrinkę geriausius rašinėlius ir paskirstę vietas, visi komisijos 
dalyviai pasidalino savo potyriais, jausmais ir išgyvenimais. 
Mokytojos citavo mokinių rašinių mintis, buvo skaitomi ir ištisi 
rašiniai. Mes juokėmės ir verkėme iš džiaugsmo, stebėjomės, kad 
tiek daug mokinių atsiliepė į kvietimą dalyvauti šiame konkurse, 
žavėjomės jų puikiomis mintimis, kūrybingumu, patriotiškumu ir 
tautine savimone. Mums, mokytojoms, tai dar kartą įrodė mūsų 
darbo ir veiklos prasmingumą. Ačiū.

Laimėtojai apdovanoti piniginėmis premijomis ir pažymėjimais. 
Rudenį visi gaus prisiminimui meno knygą, kurioje ras ir savo 
rašinius ar ištraukas.
Premijų mecenatas yra Lietuvių Fondas. 

Loreta Lagunavičienė, 
Maironio lituanistinės mokyklos (Lemont, IL) mokytoja
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JAV LB Švietimo tarybos organizuotas rašinių konkursas, skirtas JAV LB 
70‐ečiui paminėti  2021m.     

Rašinių konkurso, skirto JAV Lietuvių Bendruomenės 70 ‐mečiui paminėti, rezultatai: 

2‐3 klasė „Rudnosiuko sapnas“ 

Mokykla  Vieta  Vardas Pavardė  Klasė  Tema 
Maironio lit. mok., Lemont, IL  1  Ieva Techovaitė  2 kl  „Rudnosiuko sapnas“ 
A.Kazickienės lit. mok., NY  2  Gabija Vasiliauskas  2 kl   
Čikagos lit. mok., Chicago IL  3  Paulius Šimonis  2 kl   
A.Kazickienės lit. mok. NY  3  Urtė Kairytė  3 kl   
SU ŠEIMA         
Čikagos lit. mok., Chicago IL  1  Gaja Ansah  2 kl  „Rudnosiuko sapnas“ 
Maironio lit. mok., Lemont, IL  1  Mark Mikaila  3 kl   
Mok. Komisija Rasa Vydmantienė, Asta Alinkevičienė. (30 rašinėlių) 

4‐5‐6 klasė “Amžių glūdumoj...“ 

Mokykla  Vieta  Vardas Pavardė  Klasė  Tema 
Šv. Kazimiero lit. mok., 
Los Angeles, CA 

1  Antonia Venckutė   4 kl  Širdies Deivė  

Lit. mok. Genys,  San Francisco, CA  2  Vytautė Burlingytė  4 kl  Dievas Perkūnas 
A. Kazickienės lit. mok., NY  2  Kajus Genender  6 kl  Požeminio Pasaulio vartai 
Lit. mok. Genys, San Francisco, CA  2  Simona Rosicker   4 kl  Dievas Debesis 
Maironio lit. mok., Lemont, IL  3  Deividas Guva  4 kl  Teisingas Lietuvonis 
Čikagos lit. mok., Chicago IL  3  Kęstutis Žemaitaitis  5 kl  Žvėrutis 
Gedimino lit. mok., IL  3  Jokūbas Puškorius  4 kl  Spygliuočių Dievas 
SU ŠEIMA         
Šv. Kazimiero lit. mok., 
Los Angeles, CA 

1  Kovas Radvenis  6 kl  Perkūno kovos 

Lit. mok. Rasa, IL  1  Ūla Šimanskytė 
Dovas Šimanskis 

3 kl 
5 kl 

Legenda apie kalbos 
deivę Kibirkštį 

A. Kazickienės lit. mok., NY  2  Miglė Tarasevičius  5 kl  Perkūno medis 
Dr. V. Kudirkos lit. mok., NJ  2  Greta Galavackas  6 kl  Slibinų debesys 
Dr. V. Kudirkos lit. mok., NJ  3  Adomas Barakat  6 kl  Kaip Perkūnas išrado 

Televiziją 
Dr. V. Kudirkos lit. mok., NJ  3  Ieva Bendikaitė  6 kl  Kaip atsirado Perlai 
PASKATINAMIEJI PRIZAI         
Gedimino lit. mok., IL    Ema Indreliunas  4 kl  Bičių Deivė 
K. Donelaičio lit. mok., MD    Emma Kimmage  6 kl  Perkūnas 
Lit. mok. Žiburys, MI    Sigita Jurgutytė  6 kl  Saulė Sidabrė ir Banga 
Gedimino lit. mok., IL    Kotryna Čipkutė  4 kl  Pavasario Meilės Deivė 
A. Kazickienės lit. mok., NY    Leila Genender  6 kl  Metų laikai 
Maironio lit. mok., Lemont, IL    Lukas Kudirka  5 kl  Perkūnas 
K. Donelaičio lit. mok., MD    Veronika Hartan  4 kl  Kaip atsirado žodis tvanas 
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Mokytojų komisija: Loreta Lagunavičienė, Vitalija Valuckienė, Živilė Ramašauskienė (52 rašinėliai) 

7‐8 klasė “Apginta Laisvė” 

Mokykla  Vieta  Vardas Pavardė  Klasė  Tema 
Maironio lit. mok. New York, NY  1  Elžbieta Kungys  8 kl  “Apginta Laisvė” 
Čikagos lit. mok., Chicago IL  2  Gabija Bičkus   8 kl   
Maironio lit. mok., Lemont, IL  2  Vija Polikaitytė  7 kl   
Maironio lit. mok., Lemont, IL  3  Gabia Audiejaitis  7 kl   
Lit. mok. Saulėtas krantas, FL  3  Laura Adamonis  8 kl   
Mokytojų komisija: Jolanta Koller, Lina Usanovas, Reda Vaicekauskienė (38 rašinėliai) 

9‐10 klasė „Daug rankų didžią naštą pakelia.“ 

Mokykla  Vieta  Vardas Pavardė  Klasė  Tema 
Maironio lit. mok., Lemont, IL  1  Benas Rauduvė  9 kl  „Daug rankų didžią naštą 

pakelia“ 
Čikagos lit. mok., Chicago IL  2  Deividas Bilevičius  10 kl   
Čikagos lit. mok., Chicago IL  2  Vanessa Orintaitė  9 kl   
A. Kazickienės lit. mok., NY  3  Patricija Diržius  9 kl   
Šv. Kazimiero lit. mok., 
Los Angeles, CA 

3  Darius Hayden  10 kl   

Maironio lit. mok., Lemont, IL  3  Justinas Sveiteris  9 kl   
PASKATINAMIEJI PRIZAI         
Šv. Kazimiero lit. mok., 
Los Angeles, CA 

  Karina Konstantinavičius  10 kl   

Maironio lit. mok., Lemont, IL    Austė Sabonis  9 kl   
Bostono lit. mokykla, MA    Isabella Zelenchuk  9 kl   
Mokytojų komisija: Goda Misiūnienė, Asta Čuplinskienė , Loreta Timukienė (27 rašiniai) 

Anglų kalba „Daug rankų didžią naštą pakelia.“  

Mokykla  Vieta  Vardas Pavardė  Klasė  Tema 
Kolorado lit. mokykla, CO  1  Sean Shubert  

(jis vyresnis, turbūt 
antroji angliakalbių klasė) 

2 kl   „Daug rankų didžią naštą 
pakelia“ 

Šv. Kazimiero lit. mokykla, 
Los Angeles, CA 

1  Matijas Donovan  8 kl   

Bostono lit. mokykla, MA  2  Arijus Johnson  9 kl   
Bostono lit. mokykla, MA  2  Aleksa Dilba  9 kl   
Bostono lit. mokykla, MA  3  Tanas Kazlas  9 kl   
Mokytojų komisija: Asta Čuplinskienė, Ramona Žemaitis (12 rašinių)       Viso : 159  
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JAV LM Piešinių Konkursas 2021
"Lietuvos vienybės žiedas"
Šiais metais minime JAV Lietuvių bendruomenės (LB) 
70 - mečio jubiliejų. Lietuvių bendruomenė nuo įsikūrimo 
pradžios jungė ir vienijo daugelį lietuvių, atvykusių į JAV 
iš įvairiausių Lietuvos miestų ir miestelių. JAV LB Švietimo 
taryba, minėdama prasmingą bendruomenės veiklą, 
surengė lituanistinių mokyklų moksleivių piešinių konkursą. 

Piešinių temos, skirtos JAV LB 70-mečiui paminėti - sveikinimas 
bendruomenei,  vienybės žiedas, simbolizuojantis lietuvių 
vienybę. Mažieji menininkai buvo ypač kūrybingi, naudojo įvairią 
techniką ir daug spalvų. Emblemos projekte vyresniųjų klasių 
mokiniai išreiškė savo kūrybingumą ir puikiai atliko užduotį, o 
bendri klasių projektai buvo labai įdomūs ir originalūs.

Nepaisant to, kad dėl Covid-19 pandemijos, ne visos 
lituanistinės mokyklos buvo atidarytos ir daugelis dirbo 
nuotoliniu būdu, sulaukėme nemažai vaikų kūrybos darbelių. 
Iš viso konkurse dalyvavo 25 JAV lituanistinės mokyklos, gauta 
net 280 piešinių. Dėkojame mūsų mokytojams ir tėveliams, 
kurie paragino vaikus dalyvauti šiame piešinių konkurse.

Piešinių vertinimo komisijai buvo nelengva užduotis įvertinti 
visus darbelius. Komisija buvo sudaryta iš profesionalių 
menininkų: Rolandas Dabrukas (dailininkas-iliustratorius), 
Lina Jolikaitė (dailininkė, keramikė) ir Rita Clemens (dizainerė, 
dailinkinkė). Komisijos darbas vyko virtualiai keliais etapais. 
Vertinant darbus buvo atsižvelgiama į tai, ar darbas atitinka 
temą, kaip jis atliktas. Buvo atsižvelgiama ir į autoriaus minties 
originalumą. Mokiniai puikiai padirbėjo, didžiuojamės savo 
mažaisiais menininkais. 

Mūsų akimis visi vaikai yra laimėtojai, bet pagal taisykles 
galėjome skirti tik kelias prizines vietas. Visi kiti komisijos 
atrinkti piešiniai yra paskatinamieji darbai ir yra atspausdinti 
konkurso knygelėje.

Laimėtojai apdovanoti piniginėmis premijomis ir pažymėjimais, 
jiems rudenį atminimui bus padovanota meno knygelė. Mokinių 
piešiniai bus eksponuojami virtualiai - JAV LB Švietimo tarybos 
tinklapyje.
Premijų mecenatas - Lietuvių Fondas. Ačiū jiems už galimybę 
premijuoti mokinius.

Rita Clemens - JAV LB Švietimo tarybos surengto piešinių 
konkurso koordinatorė

Rolandas Dabrukas (dailininkas-iliustratorius) Lina Jolikaitė (dailininkė, keramikė) Rita Clemens (dizainerė, dailinkinkė)

" Piešinių vertinimo 
komisijai buvo nelengva 
užduotis įvertinti visus 
darbelius. Komisijos 
darbas vyko virtualiai, 
keliais etapais..."

Piešinių konkurso nugalėtojai
Darželio amžiaus grupė
1 vieta: Amelia Paulauskas, Rasos LM, IL
2 vieta: Simona Yeataihe, E. Gervicko LM, NY
3 vieta: Daniel Ziura, A. Kazickienės LM, NY

1-2 klasė
1 vieta: Aleksandra Sakalauskaite, 2 kl. Vyturio LM, CT
2 vieta: Adriana Domskis, 2 kl. Rasos LM, IL
3 vieta: Joshua Yeataihe, 1 kl. E. Gervicko LM, NY
3 vieta: Gabrielius Stankevičius, 2 kl. LA Šv. Kazimiero LM, CA

3-4 klasė
1 vieta: Greta Danilevičiūtė, 4 kl. LM “Lietuvėlė”, NJ
2 vieta: Mantas Janušaitis, 4 kl. V. Vėbraitės LM, CT
3 vieta: Ūla Šimanskytė, 3 kl. Rasos LM, IL

5-6 klasė
1 vieta: Martynas Štaraitis, 5 kl. San Francisko LM “Genys”, CA 
2 vieta: Rapolas Ogorodnikas, 5 kl. Šv. Kazimiero LM, Cleveland, OH
3 vieta: Miglė Tarasevičius, 5 kl. A. Kazickienės LM, NY
3 vieta: Eva Balzekas, 6 kl. Rasos LM, IL

7-10 klasė
1 vieta: Greta Kardamavicius, 9 kl. Maironio LM, IL
2 vieta: Breka Petrulytė, 8 kl. LA Šv. Kazimiero LM, CA
3 vieta: Vanessa Orintaitė, 9 kl. Čikagos LM, IL
3 vieta: Olivia Kevalas Zukauskas, 8 kl. NY Maironio LM, NY
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Darželio Klasės Piešinių Konkurso Nugalėtojai

I vieta: Amelia Paulauskas 
darželis, Rasos LM, IL

III vieta: Daniel Ziura 
darželis, A. Kazickienės LM, NY

II vieta: Simona Yeataihe, darželis, E. Gervicko LM, NY
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Adomas Katutis, darželis, Baltijos LM Šiaurės Karolina Nojus Dereškevičius, darželis, Baltijos LM Šiaurės Karolina

Emilė Chrapkaitė, darželis, LM "Baltija", TXSaulė Heft, darželis, LM "Baltija", TX

Alexandra Venslavicius, Vaikų ratelis, Čikagos LM, IL Justinas Stasaitis, Vaikų ratelis, Čikagos LM, IL
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Barbora Šmitaitė, darželis, LM "Baltija", TX

Markus Koenigsdorfer, Vaikų ratelis, Čikagos LM, IL

Vanesa Rivera, darželis, 
Vašingtono K. Donelaičio LM, MD

Nora Ball, darželis, 
Vašingtono K. Donelaičio LM, MD

Adam Osavoliuk, darželis, Gedimino LM, ILPaulius Valys, nulinė kl.,
Šv. Kazimiero LM, Cleveland, OH
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Nikolas Shinkevich, 6 m. ir Paulius 

Shinkevich, 4 m. Indianapolio LM, Indiana
David Zalagaitis, darželis,

 A. Kazickienės LM, NY
Martin Olis, 3,5 m.  

Indianapolio LM, Indiana

Lukas Kolychev, nulinė kl.,
Šv. Kazimiero LM, Cleveland, OH

Adelė Ivanauskas, darželis, 
Šv. Kazimiero LM, Los Angeles, CA

Arvydas Kurdirka, darželis
Šv. Kazimiero LM, Los Angeles, CA

Greta Venckute, darželis 
Šv. Kazimiero LM, Los Angeles, CA

Marina Baker, darželis, 
Šv. Kazimiero LM, Los Angeles, CA
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Audrey Palionis, darželis, V. Krėvės LM, PA

Šarūnas Juškevičius, darželis, 
Kolorado LM, CO

Ieva Stonkutė, darželis, 
Kolorado LM, CO

Tessa Bennett ,  darželis,  V. Krėvės LM, PA

Rūta Maštauskaitė, darželis, 
LM Lietuvėlė, NJ

Lukas Malinauskas, 6m., Darželis,  M. Mažvydo LM, MN Beatrice Sakalauskaite, 5m., Vyturio LM, CT
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Darželio grupės bendras darbas: Aila, Alex, Adam, Inga, Olivia, Emma, Mantas, Kristupas, Gabrielė, Maironio LM, IL

Gisellė Isabela Cuff, darželis, 
LM Lietuvėlė, NJ

Emily Samsonaitė, darželis, 
LM Lietuvėlė, NJ

Eva Draudvilas, darželis, 
LM Lietuvėlė, NJ

Maksas Bursua, darželis, 
Maironio LM, IL

Linas Quinn ir Aleksandra Quinn 
priešdarželis, Maironio LM, IL

Linas Quinn ir Aleksandra Quinn 
priešdarželis, Maironio LM, IL
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Darželio klasė - NY Maironio LM

Ellias DeEscoba, darželis,
  V. Vėbraitės LM, CT

Violeta Bowes, darželis,
  V. Vėbraitės LM, CT

Henry Kovaliukas, darželis,
  V. Vėbraitės LM, CT 

Darželio klasė - NY Maironio LM Mila Šnipas, darželis,
Šv. Kazimiero LM, Los Angeles, CA

Dean Draudvilas, darželis,
 LM "Lietuvėlė", NJ
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Gabrielė Stancikas, darželis, 
Žiburėlio Montessori m-kla, IL

Meda Katalynas, darželis, 
Žiburėlio Montessori m-kla, IL

Bella Partikas, darželis, 
Žiburėlio Montessori m-kla, IL

Lilija Dailidė, darželis, 
Žiburėlio Montessori m-kla, IL

Veronika Šatas, darželis, 
Žiburėlio Montessori m-kla, IL

Audrina DeEscobar, darželi,s  V. Vėbraitės LM, CT

Vasara Jurgutyte, darželis, Žiburio LM, Michigan
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I vieta: Aleksandra Sakalauskaite. 2 kl. Vyturio LM, CT

III vieta: Gabrielius Stankevičius 
2 kl. LA Šv. Kazimiero LM, CA

III vieta: Joshua Yeataihe 
1 kl. E. Gervicko LM, NY

II vieta: Adriana Domskis 
2 kl. Rasos LM, IL

1-2 Klasės Piešinių Konkurso Nugalėtojai
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Aideen Maloney, 2 kl. Baltijos LM, Šiaurės Karolina

Bendžaminas Garcia, 1 kl. 
LM "Baltija", TX

Nora Janėnaitė 2 kl. 
Vašingtono K. Donelaičio LM,  MD

Ema Stašaitis, 1 kl. Čikagos LM, IL

Audra Callis-Tuskenis, 1 kl. 
Čikagos LM, IL

Emilija Jokubavičiūtė, 1 kl. Čikagos LM, IL Neda Vaškys, 1 kl. Čikagos LM, IL
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Mark Melnychek, 7m. Indianapolio LM, Indiana Kaia Sappington, 2 kl. LA Šv. Kazimiero LM, CA

Kintas Valverde, 2 kl. 
San Francisko LM "Genys", CA

Adam Abudeab, 2 kl. 
San Francisko LM "Genys", CA

Amber Apke,  2 kl. 
San Francisko LM "Genys", CA

Augustas Saldukas, 2 kl.
Šv. Kazimiero LM, Cleveland, OH

Grapis Edvinas, 8 m. 
Indianapolio LM, Indiana

Liepa Jonusonis,1 kl. 
Los Angeles Šv. Kazimiero LM, CA



19

Arija Baker, 2 kl. LA Šv. Kazimiero LM, CA

Julius Grigas, 1 kl. 
LA Šv. Kazimiero LM, CA

Lukas Babonas, 1 kl. 
Kolorado LM, CO

Kevinas Zuzindlak, 2 kl. LA Šv. Kazimiero LM, CA

Lukas Vitkus,1 kl. 
LA Šv. Kazimiero LM, CA

Denisas Mickevicius, 1 kl. Dr. V. Kudirkos LM, NJ Guste Buikute, 1 kl. Dr. V. Kudirkos LM, NJ
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Jokubas Vidrevicius, 2 kl. Dr. V. Kudirkos LM, NJ Eva Khalaycheva, 1 kl. LM "Lietuvėlė", NJ

Eva Tamkus, 1 kl. Maironio LM, ILPaulius Merkevicius, 2 kl. 
Dr. V. Kudirkos LM, NJ

Olivia Cunningham 1 kl. Maironio LM, IL

Augustas Gurevičius, 2 lk. Maironio LM, ILNida Toliusis, 2 kl. Maironio LM, IL Liana Perchonok 1 k.l Žiburio LM, Michigan
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Natalija Szymanski, 1 kl. Žiburio LM, Michigan

Eva Kazakevičiūtė, 2 kl Rasos LM, IL Sofija Gasiunas 1 kl. NY Maironio LM

Sophia Torrecampo, 1 kl. NY Maironio LM

Mila Čeponytė, 2 kl. Rasos LM, IL

Visos DC klasės mokinių darbelis, Maironio LM, IL Paulina Packevičiūtė 2 kl. Maironio LM, IL
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Gaja Ansah su šeima
2 kl. Čikagos lituanistinė mokykla, Chicago, IL

Vienas angelas apsuko
Kokį dešimt ratų jis
Ir pačiupęs Rudnosiuką
Kelia jį aukštyn aukštyn 
Pro juodas nakties duris.

Rudnosiukas dar nematęs 
Savo miško iš viršaus. 
Plaka jo širdelė tyliai
Tuk tuk tuk! – jis virš dangaus.

Mato jis, kur eglės ošia
Ir pušis senas senas.
Mato ir namelį savo
Ir mokykloje knygas.

Tik staiga – kažkas ten rauda
Kažkas verkia: hu hu hū!
Rudnosiukas netikėjo, kad mieste už jojo miško
Pilna visokių šiukšlių.

Kas gi šiukšlina tą miestą?
Tas gražias jaukias gatves?
Gal neklaužados vaikučiai
Mėto žaislų dėžutes?

Popieriukai nuo saldainių
Ir graužtukai obuolių.
Skubiai šitą miestą gražų
Sutvarkyti aš turiu!

Kitą rytą vos prabudęs,
Neištaręs net „labryt” ,
Atlėkė mokyklon Rudis pasakyt visiem draugam,
Ką, pakilęs aną naktį, savo akim matė jis.

Miško žvėrys klauso, tyli.
Paukščiai kaso galveles.
Nieks negali patikėti,
Kas ten dedasi mieste.

Visi choru sugalvojo
Naktį eit tvarkos daryt.
Kol vaikai miegos jie tyliai,
Surinks jų visas šiukšles.

Kitąkart, kai gausi gumą,
Ar ledų labai skanių,
Susiradęs šiukšlių dėžę,
Mesk ten popierius sykiu.

Tik tada kiškeliai, varnos,
Rudnosiukas bus namuos.
O vos saulei nusileidus,
Angelų sapnus sapnuos.

Mark Mikaila su močiute Virginija Liutviniene
3 kl., Maironio lituanistinė mokykla, Lemont, IL

„Rudnosiuko sapnas“

Ir skaičiuoja Rudnosiukas,
Kad išmoko jis skaityti,
Raideles visas rašyti.
Suskaičiuoti lig penkių.
Koks protingas aš esu!

Gal nereikia man mokintis?
Eisiu aš miškan mankštintis!
Pasikviesiu žvėrelius
Treniruosiu juos visus!
Šokinėsim, strapinėsim,
net į medį lipt galėsim.
Nusibodo mums sportuoti, 
Bėgsime dabar grybuoti.
O,-sušuko voverytė,-
Tau pasakė gi mamytė:
Reikia ne grybuot sakyti,
Atidžiau turi klausyti.

Pagrybaut, ne pagrybuoti,
Pauogaut, ne pauoguoti.
Jį pataisė voverytė,
Jos didžiulė uodegytė.

Pamokina Rudnosiuką,
Ko nedėti į krepšiuką.
Viršūnėlės kur raudonos
Ir taškai ant jų balti,
Jie visi yra nuodingi
Imti jų tu negali.

Rinki tik baravykus, ūmėdes ir lepšiukus.
Grybai tie labai geri,
Juos pažįstame visi,
Ir grybienė bus skani.

Prisirinko pilną krepšį,
O panešti taip sunku
-Tėti tėti, kur esi?
Gal padėti man gali?

-Kelkis kelkis, Rudnosiuk,
Balsą jo aš išgirdau 
Ir iškarto pabudau...

Rašinių Konkurso Nugalėtojai
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Ūla Šimanskytė, 3 kl., Dovas Šimanskis 5 kl., 
Rolanda Šimanskienė, Evaldas Šimanskis 
Rasos lituanistinė mokykla, IL

Legenda apie kalbos deivę Kibirkštį
O buvo taip! Jeigu manote, jog laiko mašina yra ateities vizijų tvirtovė ar 
pasakų karalystės slapti tuneliai, kviečiame suklusti. Tai - netiesa! Plačiai 
užmerkite pavargusias akis, atverkite pulsuojančias širdis ir atsiduokite 
lietuviško žodžio galiai, kurią mums skleidžia deivė Kibirkštis. 

Senų seniausioje senovėje, kai Baltijos krantus pamilo baltų tautos, jų 
žodžiai ėmė jungtis į savitas tarmes, mūs deivės Gabija ir Laima priėmė 
dar vieną sesę į savas gretas. Paslaptingame baltų dievybės susitikime 
Gabija padovanojo jai ugnies spragsėjimo, o Laima - sugebėjimo valdyti 
žmonių mintis galias. Susipažinkite - ji kalbos deivė Kibirkštis. Dailiosios 
Kibirkšties galvą juosia ilgos auksinės kasos, kupinos lietuviškų dainų, 
mįslių, patarlių, pasakų ir pasakėčių. Kai žemę apgaubia žvaigždėmis 
nusėta naktis, o vėjas plevena gintarinius plaukus, ji kibirkščiuoja 
lietuvių kalbą į mūsų sapnus. Jos rūbas - mėlyni rugiagėlių ir žydinčių 
linų laukai, o plaukus puošia pakalnučių ir nasturtėlių bučiniai. Ji 
basakojė tipena samanų patalais ir skleidžia lietuvybę.

 
Miškai - Kibirkšties guolis, upės ir ežerai - karališka vonia, o visa supanti gamta - didingi ir slėpiningi namai. Drauge su 
broliais milžinais ir sesėmis vaidilutėmis ji kursto lietuvių kalbą mūsų širdyse. Beje, ši deivė supranta ir išmintingą gyvasties 
kalbą, išklauso paukštelių giesmeles, gyvūnų legendas ir perduoda mums jų žinutes, kad gerbtume ir saugotume mūsų 
Motiną Gamtą. 

Per amžių amžius Kibirkštis klajoja laiko mašina ir ragina mus nepamiršti lietuviško žodžio, kad būtume unikali ir gilias 
tradicijas turinti tauta. Ši laiko mašina yra ypatinga ir paslaptinga. Didingi geležiniai vilkai neša deivę ilgaamžio ąžuolo 
soste, apjuostame vario sijomis, puoštomis lininėmis juostomis. Ji keliauja vėju, saulės spinduliais, srauniais upeliais, 
siūbuoja Baltijos bangose, plevena pušynų ošime. 

Jeigu vis dar abejojate Kibirkšties tikrumu, prisiminkite Jūratės 
ir Kastyčio lietuviškos meilės odę, Eglės žalčių karalienės 
vaikus, paverstus medžiais. Galbūt ji apsilankė ir valdovo 
Gedimino sapne ar suteikė stiprybės ir išminties kunigaikščiui 
Vytautui Žalgirio lauke, kartu su milžinais supylė piliakalnius ir 
padėjo vaidilutėms kūrenti amžinąją ugnį. 

Taigi, kaip pasakoja legenda, deivė Kibirkštis tikresnė nei 
tikra, globoja mūsų kalbą net sapnuose. Puoselėdama lietuvių 
tautosaką savo gintarinėse kasose, ji perduoda mūsų senolių 
žinutes, kad saugotume gintarinį žodį. Naktinėse svajose jos 
pasakos nukloja vieškelius į lietuvybės pilį, kur trepsi klumpakojis, linguoja liaudiška daina, o grakščios raidės audžia 
mylimos kalbos juostas. Tad neabejokite - ši legenda yra artima kaip saulėtas rytojus, jeigu Kibirkštį globosime tvirtai 
sunerta vienybės skraiste.

Rašinių Konkurso Nugalėtojai
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3-4 Klasės Piešinių Konkurso Nugalėtojai

III vieta: Ūla Šimanskytė 
3 kl. Rasos LM, IL

I vieta: Greta Danilevičiūtė 
4 kl. LM “Lietuvėlė”, NJ

II vieta: Mantas Janušaitis 4 kl. V. Vėbraitės LM, CT
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Sondeila Veidis, 3 kl. Bostono LM, MA

Isadora Katutė, 3 kl. 
Baltijos LM Šiaurės Karolina

Viktorija Liguori, 3 kl. 
Bostono LM, MA

Romas Oliveira, 3 kl. Bostono LM, MA

3kl.Vienybės žiedas, Lily Bryant, Audrė Chrapkaitė, 
Motiejus Šmitas, Rokas Satggs, Angelina ir 

Isabella Abrudeanu, LM "Baltija", TX

Adrija Leskauskas, 3 kl. Čikagos LM, IL Reda Žurumskas, 3 kl. Čikagos LM, IL
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Maya Kimmage, 4 kl.Vašingtono K. Donelaičio LM, MD Veronika Harton, 4 kl.Vašingtono K. Donelaičio LM, MD

Nedas Mickevičius, 3 kl. Čikagos LM, ILLiucija Stočkutė, 3 kl. Čikagos LM, IL Nicole Sveikauskas, 3 kl. Čikagos LM, IL

Antonia Venckutė 4 kl. Šv. Kazimiero LM, CA Rita Janėnaitė, 4 kl.
Vašingtono K. Donelaičio LM, MD

Dova Roper 4 kl. Šv. Kazimiero LM, CA
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Tadas Pakuckas 4 kl. Šv. Kazimiero LM, CA

Vida Rukšėnaitė 4 kl. Šv. Kazimiero LM, CA Austė Kučiauskas, 3 kl. Kolorado LM, CO

Nicole Samsonaitė, 3 kl. LM "Lietuvėlė", NJ 

Milda Kučiauskas, 4 kl. Kolorado LM, CO

Mila Weber, 3 kl. V. Krėvės LM, PA Olivia Bennett, 4 kl.  V. Krėvės LM, PA
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Greta Danilevičiūtė 4 kl, LM "Lietuvėlė", NJ 

Ąžuolas Satkevičius, 10 m., 3 grupė, M. Mažvydo LM, MN

Ąžuolas Zupka , 10 m., 3 grupė, M. Mažvydo LM, MN

Vesta Vaitekonis 3 B kl. Maironio LM, IL

Nicole Samsonaitė, 3 kl. 
LM "Lietuvėlė", NJ 

Ella Kalasauskas, 3 kl. 
V. Krėvės LM, PA

Maya Malinauskas, 10 m., 3 grupė, 
M. Mažvydo LM, MN
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Korina Baruskaite, 4 kl. Žiburio LM, Michigan Bendras klasės darbas, Gedimino LM, IL

Ethan Austin, Vyturiai LM "Saulė", GAElena Kungyte, 3 kl. NY Maironio LM

Danielė Sakalauskaitė, 4 kl. Vyturio LM, CTAdele Pjetri, 3 kl. Vyturio LM, CTMarta Bieliauskaitė, 3 kl. Vyturio LM, CT

Viktorija Girnius, 3 kl. NY Maironio LM
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Gintas Piestys, 3 kl. 
Žiburio LM, Michigan

Adrija Bilvinaitė, 3 kl. Rasos LM, IL

Joana Lauciute, 3 kl. 
Žiburio LM Michigan

Erikas Kazakevičius, 4 kl. Rasos LM, IL

Milania Giel 4 kl. 
Baltijos LM, Šiaurės Karolina

Herkus Tautkus, 4 kl. Rasos LM, IL Julius Eidukevičius, 3 kl. Rasos LM, IL



31

Antonia Venckutė, 4 kl.
Los Angelos Šv. Kazimiero lituanistinė mokykla, CA 

Legenda Širdies Deivė 
Yra legenda, pasakojanti, kad seniai seniai, pagonybės 
laikais, visoj Lietuvoj buvo labai tamsu, buvo karai ir žmonės 
gyveno su baime ir liūdesiu. Staiga vieną dieną dangus 
nušvito ir visi lietuviai, dideli ir maži, pamatė, kaip debesys 
danguje sudarė gražią formą, atrodė kaip širdis. Tai buvo 
Širdies deivė, kuri atvyko į tą žemę, visiems atnešdama meilę 
ir viltį. Širdies dievaitė turėjo gražius ilgus geltonus plaukus. 
Jie kaip auksinė upė krito per visą jos kūną. Jos galva buvo 
papuošta rūtos vainiku. Jos akys buvo tokios blizgančios 
žalios spalvos, kad atrodė lyg žibintai. Širdies deivė dėvėjo 
ilgą raudoną suknelę su širdutėmis ir labai gražią juostą 
aplink liemenį. Nuo to momento, kada Širdies deivė pasirodė, 
lietuviai įvertino savo šeimas, draugus ir gamtą. Žmonės 
pradėjo apsikabinti, padėjo vienas kitam, kartu dirbo savo 
žemę, sukūrė meilės giesmių, kepė skanius blynus ir gamino 
kitus patiekalus, ganė gyvulius, audė juostas, pynė vainikus, 
sukūrė linksmą muziką ir kartu šoko polką. Lietuva pasidarė 
linksma Širdies deivės pagalba! Nuo tada jinai gerbiama ir 
apsaugo kraštą ir jo žmones. Ypač sunkiu laiku Širdies deivė 
prižiūri, sujungia lietuvius, kad neprarastų vilties. Jinai teikia 
meilę ir ramybę, kaip šiltą ugnį, kurią kiekvienas lietuvis neša 
savo širdyje. O kai dabar pasižiūrėsite į Lietuvos žemėlapį, 
galėsite pastebėti, kad Lietuva yra didelė širdis ir iš ten 
Širdies deivės apsaugotas visas pasaulis.
________________________________________________

Ema Indreliunas, 4 kl. 
Gedimino Lituanistinė mokykla, IL

Bičių Deivė
Seniau gyveno bičių deivė ir buvo ji bičių globėja. Ji bitėms 
rodydavo kelią į pačias gražiausias gėles, prenešdavo apie 
pavojų, saugojo jas nuo vėjo ir blogų žmonių, ir žvėrių, kurie 
keldavo pavojų, neleisdavo pjauti pievų ir miškų ir visada buvo 
šalia. Bet vieną dieną bičių deivė susirgo ir bitėms pasidarė 
gyventi sunkiau. Jos ne visada surasdavo kelią namo, vienos 
kitų nebepažino ir gėlės nebeturėjo tiek nektaro. Sumažėjo 
gėlių, o bitės tapo dar labiau reikalingos gamtai. Mums 
svarbu, kad deivė pasveiktų ir sugrįžtų. Kai deivė sugrįš, 
mes turėsime daugiau medaus ir išgelbėsim gamtą. Kad 
bičių deivė pasveiktų, mes turime sodinti daugiau gėlių ir 
daržovių, naudoti daugiau natūralių produktų ir nenaudoti 
blogų chemikalų. Tada bičių deivė sugrįš ir viskas bus gerai. 
Tada reikės rūpintis gamta, kad bičių deivė vėl nesusirgtų.

Kęstutis Žemaitaitis, 5B  
Čikagos Lituanistinė mokykla, IL

Žvėrutis 
Žvėrutis buvo žvėrių dievas. Žvėrutis turėjo rudus plaukus ir 
barzdą. Jis nešiodavo rūbus, padarytus iš augalų, kaip žolė. 
Jis gyvendavo mažame, patogiame urve, jis turėjo baldus 
ir lovą, padarytą iš medžio ir švelnių augalų. Žvėrutis buvo 
visų gyvulių draugas. Jis mėgdavo žaisti, kalbėti ir padėti 
gyvuliams. Kai gyvulys susirgdavo ar susižeisdavo, Žvėrutis 
jam padėdavo. Žvėrutis turėjo diržą, kuriame jis laikė vaistus 
žvėrims.
Vieną dieną Žvėrutis bėgo per mišką ir pamatė erelį. 
Žvėrutis sustojo ir pasakė: "Labas, ką tu darai?". Erelis 
pasakė, kad medžiotojai gaudo gyvulius. Žvėrutis sukvietė 
visas išmintingas pelėdas. Jie padarė planą, kaip sugauti 
medžiotojus. Jie iškasė duobę ir uždėjo lapų ant viršaus. 
Medžiotojai įkrito į duobę. Tada Žvėrutis atėjo ir įsakė paleisti 
gyvulius ir išeiti iš jo miško. Gyvuliai buvo labai dėkingi, kad 
Žvėrutis jiems padėjo.
________________________________________________

Deividas Guva, 4 kl.
Maironio lituanistinė mokykla, Lemont, IL 

Teisingas Lietuvonis
Seniai seniai lietaus dievas, vardu Lietuvonis, užpyko ant 
viso kaimo žmonių. Jam labai nepatiko, kad kiekvieną kartą, 
kai jis lijo, žmonės netaupė Lietuvonio lietaus vasarai. Vasara 
būna labai karšta ir Lietuvonis neturėjo iš ko lyti. Todėl jis 
nusprendė pamokyti žmones ir daugiau nebelyti. Bet tame 
kaime gyveno didelė šeima. Buvo tėtis, mama ir trys sūnūs, 
kurie taupydavo lietaus vandenį ir sunkiai dirbdavo, kad 
galėtų turėti maisto ant stalo. Jie nusprendė pradėti dalintis 
savo sutaupytu lietaus vandeniu su visais kaimo žmonėmis, 
nors patys jie vandens turėjo labai nedaug. Pamatęs 
ir išgirdęs, kad yra šeima, kuri dalinasi savo paskutiniu 
sutaupytu vandeniu su visais kaimo žmomėnis, Lietuvonis 
labai apsidžiaugė. Lietuvoniui pagailo visų žmonių ir jisai 
pradėjo lyti. Po to karto žmonės pradėjo taupyti lietaus 
vandenį ir visas kaimas gyveno ilgai ir laimingai.  
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Adomas Barakat, 6 kl. 
Dr. Vinco Kudirkos lituanistinė mokykla, NJ

Kaip Perkūnas išrado televiziją
-Bum! Bum! - garsiai audra skambėjo. Išgąsdino žmones, bet 
paliko Perkūną laimingą.
 - Oi, kaip smagu! Bum ir bum visur trenkiu! – Perkūnas 
kikena. Perkūnas pykdamas ar norėdamas išgąsdinti blogus 
vaikus, trenkia žaibą į žemę. Taigi, kai Perkūnas netyčia 
išrado televizorių, žemėje tapo dar blogiau...
Pravieniškėse, mažame kaimelyje, gyveno Tomas su tėčiu 
ir mama. Tomas buvo geras berniukas, bet neturėjo draugų. 
Todėl jis labai liūdėjo. Tomas turėjo akmenį, kuris, kaip 
Tomas galvojo, buvo stebuklingas. Kokius stebuklus jis darė, 
Tomas net pats nežinojo, bet tikėjimas, kad jis nepaprastas, 
džiugino. Kai pradėjo griaudėti, Tomas skubėjo namo ir 
paliko savo akmenį lauke. Perkūnui Tomas patiko, nes jis 
buvo labai geras berniukas. Todėl jis trenkė į akmenį, nes 
galvojo, kad taip akmuo nuskris į Tomo namus. Tačiau, 
kai Perkūno žaibas trenkė į akmenį, tas pavirto dėže, kuri 
atrodė kaip televizorius, kurį visi mes puikiai žinome. Tada 
Tomas prisiminė, kad paliko savo stebuklingą akmenį lauke 
ir pravirko:
 - Mama, aš pamiršau savo stebuklingą akmenį lauke, ką 
daryti?
Tuo tarpu nustojo griaudėti, nes Perkūnui pavyko išgąsdinti 
visus aplinkinius ir visi subėgo į savo namus. Pravėręs duris, 
Tomas vietoj akmens rado dėžę, kuri atrodė jam labai keistai, 
bet sudomino jį. Tomo tėtis įnešė dėžę į savo kambarį, nes 
norėjo pažiūrėti, kas tai yra. Staiga, paspaudus mygtuką, 
iš dėžės sklido balsas, po to pasirodė ir žmogus. Tomas 
išsigando. Balsas sako:
 - Šiandien Vilniuje bus šilti orai, bet gali būti perkūnija.
 Ir balsas bei žmogus dėžėje tęsė kalbą. Vėliau Tomas 
žiūrėjo visokius filmus ir buvo laimingas, bet nenorėjo eiti 
žaisti į lauką. 
- Žiūrėk! Žiūrėk! Stebuklinga dėžė, -Tomas parodė vaikams. 
Visi norėjo būti jo draugu, bet tik dėl dėžės. Tomas šito 
nežinojo, bet jam ir nebuvo svarbu, jis bent turėjo draugų.
Tai pamatęs Perkūnas labai nusiminė. Jis pagalvojo, kad jei 
su žaibu paversčiau akmenį dėže, dar kartą trenksiu ir jis 
galbūt vėl pavirs Tomo mėgstamu akmeniu ir Tomas vėl žais 
lauke.
BUM! - trenkė Perkūnas. Ir taip ir buvo, kaip jis galvojo, dingo 
stebuklinga dėžė, o senas akmuo vėl tapo akmeniu.
-Cha - cha, žinojau, kad jis netikras. Einam, visi iš čia! – 
pasakė vienas vaikas, ir visi paklausė. Tomas, bežiūrėdamas 
į akmenį, atsisėdo ant žemės, vėl vienišas, kaip visada buvo... 
– Dabar nebeturiu nei stebuklingos dėžės, nei draugų...- 
verkdamas sakė Tomas.

 – Ne, ne visai vienas, sakyčiau,- kažkas pasakė.
 Tomas sumišęs pažiūrėjo ir pamatė mergaitę.
 – Aš galiu būti tavo draugė,- jinai sako. Tomas šypsodamasis 
sutiko – vienas draugas geriau negu be draugų. Žiūrėdamas 
iš debesų, Perkūnas pagaliau buvo laimingas, kad jisai viską 
pataisė. Tomas gyveno laimingai su Greta, ta mergaite, kuri 
buvo jo draugė, dabar ji yra Tomo žmona. Jie turi tris vaikus. 
Tomas padovanojo stebuklingą akmenį savo vaikams ir 
papasakojo, kokius stebuklus jis daro ir kaip Tomo gyvenimas 
pasikeitė tik į gera. Pabaiga!
Arba ne… BUM!  Trenkė žaibas į Tomo stebuklingą akmenį ir 
akmuo vėl tapo stebuklinga dėže.
„ –Šį kartą –pasilik!” – sakė šypsodamasis Perkūnas.

_____________________________________

Kajus Genender  6kl.
A. Kazickienės lituanistinė mokykla, NY

Amžių glūdumoj…Požeminio pasaulio vartai
Seniai labai seniai gyveno dievas, kuris valdė požemių 
pasaulį ir jo vardas buvo Lūkestis. Jis buvo aukštas vyras 
su tamsiais plaukais ir pilka oda. Kiekvienų metų kiekvieną 
mėnesį, kiekvieną savaitę ir kiekvieną dieną Lūkestis 
stovėdavo ir laukdavo prie vartų. Kas dieną jis atidarydavo 
didelius ir sunkius vartus. Jis įleisdavo mirusius žmones į 
požemių pasaulį ir vėl uždarydavo sunkius vartus.
Žmonės buvo smalsūs ir pradėjo ieškoti požemių karalystės. 
Daug metų žmonės ieškojo, vieniems nusibodo, kiti mirė.
Vieną tamsią naktį vienas žmogus vis dar ieškojo. Jo vardas 
buvo Rimastis. Lapkričio pirmos naktį Rimastis rado ežerą, 
kuris atrodė kaip deivė Viltis, kurią Lūkestis labai mylėjo. 
Rimastis pasiliko laukti. Staiga jis pamatė Lūkestį. Jis 
atrodė labai pavargęs, nes jam reikėjo atidaryti ir uždaryti 
vartus kiekvieną dieną. Tačiau buvo pasiruošęs ginti vartus. 
Rimastis buvo geras žmogus ir norėjo padėti Lūkesčiui. Jis 
pasiūlė padaryti šią naktį ypatinga.
Lapkričio pirmos naktis, kai Lūkestis ir Rimastis įleidžia visus 
mirusius žmones pro didelius ir sunkius vartus į požemių 
pasaulį. Kadangi Rimastis padėjo Lūkesčiui, Lūkestis padarė 
Rimastį dievu. Nuo to laiko kiekvienų metų lapkričio pirmą 
dieną Lūkestis ir Rimastis atidaro ir uždaro vartus į požeminį 
pasaulį.
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5-6 Klasės Piešinių Konkurso Nugalėtojai

I vieta: Martynas Štaraitis 
5 kl. San Francisko LM “Genys”, CA 

II vieta: Rapolas Ogorodnikas 
5 kl. Šv. Kazimiero LM, Cleveland, OH 

III vieta: Eva Balzekas 
6 kl. Rasos LM, IL

III vieta: Miglė Tarasevičius 
5 kl. A. Kazickienės LM, NY
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Amelia Maloney 6 kl. Baltijos LM, Šiaurės Karolina

Olivija Harpley 6 kl. 
Baltijos LM, Šiaurės Karolina

Maris Veidis 
6 lk. Bostono LM, MA

Ethan Pulido 6 kl. Baltijos LM, Šiaurės Karolina

Andrius Harton 6 kl. 
Vašingtono K. Donelaičio LM, MD

Greta Svencionis 6 lk. Bostono LM, MA Arūnas Rosicker 6 kl. SF, LM "Genys", Kalifornija 
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Leila Genender, 6 kl. A. Kazickienės LM, NY Michelle Zuzindlak, 5 kl. Šv. Kazimiero LM, Cleveland, OH

Ema Kimmage, 6 kl. 
Vašingtono K. Donelaičio LM, MD

Sophia Solly, 5 kl. SF, LM "Genys", CA

Dominykas Jonušionis 5 kl. 
Šv. Kazimiero LM, Los Angeles, CA

Samanta Šopis, 5 kl. 
Šv. Kazimiero LM, Cleveland, OH

Aromas Maščinskas, 5 kl. 
Šv. Kazimiero LM, Cleveland, OH

Kai Genender, 6 kl. A. Kazickienės LM, NY
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Aurora Endres, 4 kl. M. Mažvydo LM, MN

Aistė Rukšėnaitė 5 kl. Šv. Kazimiero LM, Los Angeles, CA

Elena Arcila, 5 kl. Krėvės LM, PA

Justinas Venckus, 6 kl. Šv. Kazimiero LM, Los Angeles, CA

Daniela Salgado 5 kl. LM "Lietuvėlė", NJ

Oliavia Maciulis, 5 kl. Krėvės LM, PA Laura Benetis, 6 kl. Dr. V. Kudirkos LM, NJ
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Marduk Alkhas, 4 kl. M. Mažvydo LM, MN

Lina Audiejaitis, 5A kl. Maironio LM, IL Gabriele Kungyte, 6 kl. NY Maironio LM

Joris Vėgėlė, 5A kl. Maironio LM, IL

Emija Girnius, 5-6 kl. NY Maironio LM

Milda Garuzzo, 5-6 kl. NY Maironio LM Laura Kaminskaitė, 5 kl. Rasos LM, IL 
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Dovas Šimanskis, 5 kl. Rasos LM, IL Beatrice Reichert, LM "Saulė", GA Augustė Baumann, 6 kl. Vyturio LM, CT

Kotryna Kaminskaitė, 5 kl. Rasos LM, IL Ema Bieliauskaitė,  6 k. Vyturio LM, CT 

Aidanas Domskis, 5 kl. Rasos LM, IL Brigita Kupšytė, 5 kl. Rasos LM, IL Milena Capskaja, 5 kl. Rasos LM, IL
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Luka Kuokalas, 6kl. Vyturio LM, CT

Medute Martinez, 5 kl. Vyturio LM, CT Olivia Pjetri, 5 kl. Vyturio LM, CT

Lukas Sumskas, 5 kl. Detroito Žiburio LM, MI

Tailer Martinez, 5 kl .Vyturio LM, CT

Markus Valkauskas, 5 kl. Detroito Žiburio LM, MI Sigita Jurgutyte, 6 kl. Detroito Žiburio LM, MI
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Elžbieta Kungys 8kl. 
Maironio lituanistinė mokykla, NY
 

Apginta Laisvė
Buvo vėlyvas vakaras ir visi jautė įtampą ir nerimą. Nuo 
jauniausių iki vyriausių, jeigu nebuvai prie televizijos bokšto 
arba Seimo, tai buvai prie radijo imtuvo, įdėmiai klausydamas 
naujausių žinių. Visi jautė, kad tas vakaras nulems Lietuvos 
ateitį. Tą naktį lovoje gulėjo mano mama, atidžiai klausydama 
jos tėvų neramių balsų. „Viskas bus gerai, viskas bus gerai“- 
jie sakė jai, bet išlikti ramiai buvo sunku. Lauke buvo galima 
girdėti tankų vikšrų keliamą triukšmą, kaip jie braškėjo per 
gatves traiškydami viską kelyje. „Kas dabar bus, kas atsitiks 
su mumis?“ – paklausė ji. Jos balsas virpėjo ir ji jautė, kad jos 
širdis tuoj išsiverš iš krūtinės. Lėtai ji išlipo iš lovos ir nuėjo 
prie lango. Gatvės, kur dar prieš kelias valandas buvo pilnos 
žmonių, dainų ir vilties, dabar buvo pilkos, tvoros suardytos, 
mašinos sutraiškytos ir vienintelis šviesos šaltinis buvo 
tankų prožektoriai. Tai lyg baisus sapnas, nuo kurio negali 
pabusti, kaip sapnas, kur tu jautiesi bejėgė ir maža. Bet tai 
buvo realybė, baisi ir neteisinga realybė, kur nekalti žmonės 
negalėjo turėti vieno dalyko, kurio jie troško – laisvės. Ar dar 
Lietuva bus laisva? Nors mano mama buvo maža, ji suprato, 
kad šios nakties ji niekada negalės užmiršti. 
Sausio tryliktosios naktis sukėlė daug baimės kaip niekad 
anksčiau. Nors dauguma žmonių buvo beginkliai, jie 
apsiginklavo drąsa ir daina ir ėjo ginti savo gimtinės. Stovėdami 
prie televizijos bokšto, jie manė, kad auštančio saulėtekio 
gal ir nebepamatys, bet vienybė, kurią jie jautė, pripildė juos 
narsumo. Kai visi matė artėjančius tankus, lietuviai nebėgo, 
bet dar tvirčiau įsikibo į vienas kitą ir nesiliovė dainuoti. Nors 
jie nesugebėjo apginti televizijos bokšto, tą naktį jie parodė 
ne tik sau, bet ir visam pasauliui, kad Lietuvos piliečiai norėjo 
būti laisvi. 
Nors ne visi turėjo galimybę eiti ginti jų tėvynės, tai vis tiek 
buvo diena, kuri sukrėtė visus lietuvius išsibarsčiusius po 
pasaulį. Tą dieną visi susijungė kaip viena tauta, vienas 
balsas, norėjo padėti vieni kitiems ir skleisti žinią apie 
siaubingus įvykius, kurie įvyko Vilniuje. Amerikoje Lietuvių 
bendruomenė organizavo protestus ir ragino žurnalistus 
rašyti apie Sausio tryliktosios įvykius, kad daugiau žmonių 
atkreiptų dėmesį į negailestingą ir kruviną Sovietų Sąjungos 
režimą Lietuvoje. Per ilgus okupacijos metus, lietuviai galėjo 
pasitikėti Amerikos lietuvių bendruomene, kuri ne tik parėmė 
juos kelyje į nepriklausomybę, bet ir tiek metų rūpinosi 
išmokyti naująją lietuvių kartą lietuvų kalbos ir papročių. 
Jau septyniasdešimt metų lietuviai per visą Ameriką 
vieningai remia ir palaiko vieni kitus. Kai aš užaugsiu, aš irgi 
pasistengsiu prisidėti prie Lietuvių bendruomenės veiklos, 
padėsiu išlaikyti lietuvių kalbą ir nepamiršiu, kiek daug mano 
protėviai pasiaukojo, gindami laisvę.

Benas Rauduvė, 9 kl.
Maironio Lituanistinė mokykla, Lemont, IL

Daug rankų didžią naštą pakelia
Lietuvių galima rasti bet kurioje pasaulio vietoje. Ir tai ne šių 
dienų reiškinys, nes lietuviai pradėjo judėti, palikti savo šalį 
jau seniai dėl vienokių ar kitokių priežasčių. Negalime teigti, 
kad tai būdinga tik lietuvių tautai. Daugelis žmonių keliauja į 
kitas šalis dėl ekonominių, politinių, ir socialinių priežasčių. 
Tas pats tinka ir lietuviams. Tačiau lietuvių tauta turi vieną 
trūkumą – “mūsų yra tik 3 milijonai”,- kaip dainavo Marijonas 
Mikutavičius. Lietuvių išvykimas iš Lietuvos kelia iki šių dienų 
klausimą ir baimę likusiems. Ar neišnyks pati lietuvių tauta, 
jos kalba, kultūra, pagaliau pati Lietuvos valstybė, kai tiek 
daug žmonių ją palieka?
     
Lietuviams, kurie nuo senų laikų išvyksta laikinai ar visam 
laikui į kitas šalis, irgi kyla klausimai dėl lietuvybės išsaugojimo, 
lietuvybės puoselėjimo ir perdavimo savo vaikams. Kaip mes 
žinome iš istorijos, kitose šalyse gyventi lietuviams niekada 
nebuvo lengva. Daugelis lietuvių nemokėjo tos šalies 
kalbos, nebuvo išsilavinę ir todėl dirbo labai sunkius, mažai 
apmokamus, pavojingus darbus. Jie jautėsi vieniši, svetimi 
naujose šalyse, palikę savo artimuosius Lietuvoje. Kadangi 
visi jų artimieji liko toli ir nebuvo galimybės su jais bendrauti, 
tai lietuviai būrėsi vieni prie kitų, irgi tokių pat atvykėlių. Kuo 
didesnė bendruomenė susidarydavo, tuo jiems būdavo 
lengviau gyventi ir kartu likti lietuviais svetimoje šalyje. Tai 
nuo senų laikų emigravę lietuviai suprato lietuvybę ne tik kaip 
vertybę, bet matė lietuvybės išlaikymo naudą jiems patiems. 
Juk galėjimas su kitais kalbėti lietuviškai, skaityti lietuviškas 
knygas, klausytis lietuviškų pamaldų, švęsti šventes pagal 
lietuviškas tradicijas palengvino jų gyvenimą svetur ir 
darė jį kokybiškesniu. Dėl tos priežasties lietuviai pradėjo 
organizuoti susivienijimus ir įvairias organizacijas, kad galėtų 
bendrauti ir kad būtų saugūs šituose svetimuose kraštuose. 
Šitos organizacijos suartino lietuvius ir davė šansą jiems 
skleisti ir lietuvybę ir puoselėti tradicijas. Turėdami lietuviškas 
organizacijas, dalyvaudami jose lietuviai lyg susikūrė savo 
mažą Lietuvą svetimoje šalyje.

Daugelis lietuvių gyvendami Amerikoje prisijungia prie įvairių 
lietuviškų organizacijų arba dalyvauja kitose veiklose su kitais 
toje šalyje gyvenančiais lietuviais. Tas pats yra ir dabartiniais 
laikais, nors, rodos, išvystytos technologijos leidžia svetur 
gyvenantiems lietuviams “gyventi Lietuvos gyvenimą” ir 
nesijausti toli nuo Lietuvos. Aš pats, kaip lietuvis, lankau 
lietuvišką mokyklą ir lietuvišką sporto klubą, lankau lietuvišką 
bažnyčią, buvau ateitininku. Mano sesuo šoka tautinius 
šokius ir dainuoja lietuviškoje grupėje. Galiu drąsiai sakyti, 
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kad mūsų visa šeima visada yra lietuviškų organizacijų 
dalyvė. Nors aš Lietuvoje ir negyvenu, vis tiek man svarbu, 
kad aš prisiminčiau, iš kur aš kilau ir kur mano tėvynė. Aš esu 
labai dėkingas, kad mes gyvename toje vietoje, kur gyvena 
daug kitų lietuvių ir aš galiu su kitais lietuviais bendrauti ir 
toliau mokytis Lietuvos istorijos ir jos kultūros, kalbėti lietuvių 
kalba ir tuo didžiuotis savo aplinkoje. Mūsų šeimoje mes 
švenčiame šventes pagal mūsų senas lietuviškas tradicijas. 
Aš manau, kad labai yra svarbu prisiminti savo šalies kultūrą 
ir ją išlaikyti ir taip puoselėti lietuvybę.

Į klausimą kodėl mums svarbi lietuvybė dr. R. Tamošaitis 
savo straipsnyje atsakė tokiais žodžiais: “Lietuvybė mums 
yra svarbi tiek, kiek ir gyvybė, kiek ir mūsų gyvenimo kokybė. 
Tai mūsų veidas, kuriuo žvelgiame į pasaulį ir per kurį patys 
esame matomi.” Aš irgi pritariu, kad jei prarasime lietuvybę, 
tai prarasime savo veidą, savo unikalumą ir išskirtinumą 
kitų tautų tarpe. Be savo išskirtinių bruožų liksime neįdomūs 
nei kitiems, nei patys sau. Lietuvybė yra tai, kas mus jungia 
su  mūsų ar mūsų tėvų šalimi, ir jeigu mes nuspręsime 
nesaugoti lietuvybės, tada išnyksime patys kaip lietuviai, bet 
net netapsime kitos tautos atstovais, greičiau pilka masė, 
kuri bus nevertinama ir išnaudojama. Aišku, nėra lengva 
išlaikyti lietuvybę, gyvenant kitoje šalyje, nes tos šalies 
kultūra ir kalba supa tave ir lengvai įtraukia, o Lietuva, rodos, 
yra labai toli. Todėl ir yra labai svarbu mums patiems būti 
labai sąmoningiems, jausti atsakomybę už savo tautos ir 
kalbos išlaikymą, lietuvybės puoselėjimą. Juk kiti už mus tuo 
nepasirūpins. Taigi…...

Lietuviais esame mes gimę,
Lietuviais norime ir būt!
Tą garbę gavome užgimę,
Jai ir neturim leist pražūt!

________________________________________________

Justinas Sveiteris, 9 kl.
Maironio Lituanistinė mokykla, Lemont, IL

Daug rankų didžią naštą pakelia
Keičiantis lietuvių emigrantų kartoms, kinta ir lietuvybės 
supratimas. Labai skiriasi... Man atrodo, kad žmonės seniau 
labiau stengėsi puoselėti lietuvybę ir gyventi pagal visas 
lietuviškas tradicijas. Kiek lietuviai seniau kovojo už lietuvybę! 
Visiems emigrantams buvo labai sunku, todėl jie vienijosi, 
padėjo vieni kitiems. Mano mama vis kartoja (o ir man taip 
atrodo), kad dabar žmonėms nebėra nieko švento ir viską 
priima kaip kasdienybę. Dauguma žmonių nebesididžiuoja 
būdami lietuviais. Šiuolaikinis jaunimas nori tiesiog susilieti 

su visuomene, kurioje gyvena. Bet tai labai negerai, nes 
gresia lietuvių tautos išnykimas. Daug mano draugų eina į 
lietuvišką mokyklą, nes tėvai liepia. Seniau mano tėvai irgi 
liepė, bet dabar leidžia man pačiam nuspręsti, ko aš noriu. 
O mano norai dideli. Aš noriu išmokti, kiek tik galiu, lietuvių 
kalbos ir papročių. Todėl mano planas yra baigti lietuvišką 
mokyklą. Tai bus mano pirmas žingsnis lietuvybės stiprinimo 
link. O vėliau, jei pavyks, aš noriu važiuoti gyventi į Lietuvą 
ir studijuoti kokiame nors lietuviškame universitete. Juk aš 
lietuvis.
Kiek skaičiau ir domėjausi, pagrindiniai rūpesčiai, paskatinę 
lietuvius organizuotis išeivijoje, buvo tai, kad visi vietiniai 
šiurkščiai priėmė emigrantus ir nenorėjo jiems padėti. Todėl 
reikėjo priklausyt bendrijom, kad būtų galima gauti nors kokią 
pagalbą nelaimės atveju. Ir tiesiog turėti savo būrius žmonių, 
kurie puoselėja tas pačias tradicijas ir kuriems rūpi tie patys 
dalykai. Kiek vargo žmonės praėjo seniau, kad tik galėtų 
turėti lietuviškas mokyklas, bažnyčias ir bendruomenes. Kiek 
vargo buvo, kol galėjo išleisti lietuviškus leidinius. Mes to 
turime niekada nepamiršti ir puoselėti kiek tik galime.
Prie lietuviško gyvenimo išeivijoje mano indėlis dar yra 
mažas, bet aš mokausi, kiek galiu. Aš sportuoju, žaodžiu 
krepšinį. Mano pirmos krepšinio treniruotės, kaip ir pirmieji 
lietuvių kalbos parašyti žodžiai ir sakiniai buvo Pasaulio 
lietuvių centre, Lemonto miestelyje. Aš esu labai dėkingas 
savo mamai ir mokytojoms, kurios man padėjo ir vis dar 
padeda. Mums nėra lengva mokytis ir angliškoje mokykloje, 
ir lietuviškoje. Dauguma vaikų daug sportuoja, tad laiko 
nelieka. Manau, visi vaikai, kurie eina į lietuvišką mokyklą, 
prisideda prie lietuviškos veiklos. Man patinka eiti į lietuvišką 
bažnyčią. Tad mes priklausom lietuviškai parapijai.  Man 
patinka lietuviškas maistas. Mes palaikom lietuviškas 
parduotuves. Su savo seneliais kalbame tik lietuviškai. 
Aplankome lietuviškas kapines.  Tad kol kas mes esame 
įsilieję į lietuvišką visuomenę, kiek įmanoma.
Aš noriu išlaikyti lietuvybę, nes man patinka Lietuva ir viskas 
kas su ja susiję. Aš galvoju, kad ir ateity eisiu į lietuviškas 
bažnyčias, nes dabar mūsų šeima ten eina. Aš žinau, kad 
visada man patiks lietuviški patiekalai ir aš juos visada 
norėsiu gaminti. Noriu visada puoselėti lietuviškus papročius 
ir nepamiršti lietuviškų švenčių. Kartais atrodo, kad labai 
sunku mokytis lietuviškai ir apie Lietuvos senovę, bet kartu 
tai labai įdomu, naudinga ir labai svarbu. Tik nuo mūsų dabar 
priklauso lietuvių kalbos ir tautos išlikimas. Tik mes turime 
rūpintis, mokytis ir mokyti kitus apie Lietuvą, jos kultūrą ir 
papročius. Tad būkim lietuviais. Didžiuokimės, kad esame 
gimę lietuvių šeimose.

Rašinių Konkurso Nugalėtojai
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7-10 Klasės Piešinių Konkurso Nugalėtojai

I vieta: Greta Kardamavicius
 9 kl. Maironio LM, IL 

II vieta: Breka Petrulytė
 8 kl. LA Šv. Kazimiero LM, CA 

III vieta: Vanessa Orintaitė
 9 kl. Čikagos LM, IL 

III vieta: Olivia Kevalas Zukauskas
 8 kl. NY Maironio LM
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Gabrielius Pulido, 9 kl. Baltijos LM, Šiaurės Karolina

Helada Katutė, 7 kl. Baltijos LM, 
Šiaurės Karolina

Inga Harpley, 8 kl. Baltijos LM,
 Šiaurės Karolina

Armandas Kirvelaitis, 8 kl. Čikagos LM, IL

Erika Juronyė, 10 kl. Čikagos LM, IL

Gabija Bickus, 8 kl. Čikagos LM, IL Monika Papartis, 10 kl. Čikagos LM, IL
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Gabrielė Keegan, 10 kl. Bostono LM, MA

Neda Abrutytė, 9 kl. Čikagos LM, IL Ieva Tarasevičius 9 kl. 
A. Kazickienės LM, NY

Patricija Diržius 9 kl. 
A. Kazickienės LM, NY

Sylvia Zaborowski, 7kl. Čikagos LM, IL Indra Crispo 7 kl. A. Kazickienės LM, NY

Deividas Bilevicius, 10 kl. Čikagos LM, IL Michael Murray, 10 kl. Čikagos LM, IL
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Saulius Štaraitis, 8 kl. SF LM "Genys", CA

Simona Neiberka, 7 kl. 
Šv. Kazimiero LM, OH

Vilnė Žulkutė, 8 kl. 
Šv. Kazimiero LM, OH

Monika Neiberka, 8 kl. 
Šv. Kazimiero LM, OH

Grantas Perevičius, 10 kl. Šv. Kazimiero LM, 
Los Angeles, CA

Dovis Gailiūnas 8 kl. Šv. Kazimiero LM, 
Los Angeles, CA

Žara Philippone, 9 kl. E. Gervicko LM, NY
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Aleksas Reivydas, 8 kl.  Šv. Kazimiero LM, Los Angeles, CA Emma Garbisch, 10 kl. Šv. Kazimiero LM, Los Angeles, CA

Robertas Sopis, 7 kl. Šv. Kazimiero LM, OHEvelina Glukauskas, 7 kl. Šv. Kazimiero LM, OH 

Paloma Reichert, LM "Saulė", GA Gabia Paliulis, 10 kl.
Šv. Kazimiero LM, Los Angeles, CA

Karina Konstantinavičiūtė, 10 kl.
Šv. Kazimiero LM, Los Angeles, CA

Livija Masčinskas, 8kl. Šv. Kazimiero LM, OH
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Simona Jasinskas, 7 kl. LM "Lietuvėlė", NJ

Karolina Bilvinaitė, 8 kl. Rasos LM, IL

Augusta Domingo, 10 kl. NY Maironio LM

Paula Capskaja, 9 kl Rasos LM, IL

Saulė Lankelytė, 7 kl. Kolorado LM, CO

Mija Aleksandraviciute, 8 kl. NY Maironio LM Amelia Degutis, 8 kl. LM "Lietuvėlė",  NJ




